
 

 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

Prot. 10345         Monterubbiano, 01/10/2025 

           Amministrazione Trasparente 

           Albo online 

           Sito web (sezione dedicata) 

 

DECRETO DI NOMINA DSGA – “PROGETTO PaideI.A” 

Progetto cod. Siform2 n. 1098218 denominazione: “PaideI.A.” - codice bando Siform2 DIDATTICA 

INNOVATIVA LINEA 2 - 2024 – DGR n. 853 del 09/06/2025 - PR FSE+ 2021/2027 Asse 2 Istruzione e 

Formazione OS 4.e (2) – Didattica innovativa Campo di intervento 149 e 150 Avviso pubblico triennale relativo alla 

presentazione di “Progetti per la didattica innovativa nelle istituzioni scolastiche” – approvato con DDS n. 106 del 

26/06/2024. 

CUP: B71I25000160009  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI      il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 

aprile 2018; 

VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il PR Marche FSE+ 2021/2027 ASSE ISTRUZIONE E FORMAZIONE O.S.4.e (2) Campo di 

Intervento 149 e 150 - Avviso Pubblico per la presentazione di Progetti per la didattica 

innovativa nelle istituzioni scolastiche “Linea 2. (PROGETTO PAIDEIA)” 

VISTO  l’avviso pubblico DDS n.106/IISP del 26/06/2024 

VISTO il Progetto cod. Siform2 n. 1098218 denominazione: “PaideI.A.” - codice bando Siform2 n. 

1098218 DIDATTICA INNOVATIVA LINEA 2 – 2024; 

VISTO  il DGR n. 853 del 09/06/2025 - PR FSE+ 2021/2027 Asse 2 Istruzione e Formazione OS 4.e 

(2) – Didattica innovativa Campo di intervento 149 e 150 Avviso pubblico triennale 

relativo alla presentazione di “Progetti per la didattica innovativa nelle istituzioni 

scolastiche” – approvato con DDS n. 106 del 26/06/2024.  

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 166 del 30/06/2025 della Regione Marche con cui sono stati 

assunti gli impegni di spesa per la realizzazione del Progetto in oggetto, il quale è stato 

dunque ammesso a finanziamento. 

VISTO  l’atto di ammissione a finanziamento DDS n. 251/IISP del 20/12/2024; 

VISTO  l’assegnazione alla nostra Istituzione Scolastica del finanziamento per la realizzazione del 

progetto in oggetto pari ad € 25.000,00; 

VISTA  la delibera di approvazione n. 43 (2024-25) del 07 novembre 2024 del Collegio Docenti di 

partecipazione al bando PR Marche FSE+ 2021/2027 ASSE ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

O.S.4.e (2) Campo di Intervento 149 e 150 - Avviso Pubblico per la presentazione di 

Progetti per la didattica innovativa nelle istituzioni scolastiche “Linea 2. (PROGETTO 

PAIDEIA)”. cod. Siform2 n. 1098218; 

VISTA  la delibera di approvazione n. 41 (2024-25) del 11 novembre 2024 del Consiglio di Istituto 

di partecipazione al bando PR Marche FSE+ 2021/2027 ASSE ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE O.S.4.e (2) Campo di Intervento 149 e 150 - Avviso Pubblico per la 

presentazione di Progetti per la didattica innovativa nelle istituzioni scolastiche “Linea 2. 

(PROGETTO PAIDEIA) cod. Siform2 n. 1098218.”; 

VISTA  la delibera di approvazione del Programma Annuale 2025 del Consiglio di Istituto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 9688 del 17/09/2025; 

CONSIDERATA la necessità di conferire incarico tecnico-amministrativo specialistico finalizzato alla 

realizzazione del progetto in oggetto; 

DATO ATTO  che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del DSGA; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e 

organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel progetto 

di cui sopra;  

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dott.ssa MICHELA FELIZIANI in qualità di DSGA l’incarico di “attività 

specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” per lo 

svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è di n° 12 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine del progetto, presumibilmente il 31/12/2026, salvo proroghe. 

I compensi saranno corrisposti in conformità all’Avviso regionale e alle tabelle ministeriali (Quaderno 

MI n. 3 – cap. 6, esempio 2), proporzionati alla tipologia e quantità delle attività effettivamente svolte. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono: 

 assicura il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti, 

acquisendo la legittimità formale e la congruità dei documenti e garantendo gli adempimenti 

previsti dalle leggi, dai regolamenti e dalle norme interne della Regione Marche; 

 predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto; 

 attua le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo 

contabili e ne verifica la correttezza,  

 cura la predisposizione della documentazione contabile per le attività relative alle procedure di 

selezione del personale, all’attivazione di contratti per il personale, le relative liquidazioni, alla 

gestione e al controllo della contabilità. 

 provvede puntualmente alla certificazione contabile/amministrativa e alla relativa 

rendicontazione, onde assicurare il corretto flusso finanziario per alimentare il progetto. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 27,00 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti 

l’orario di servizio. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

   

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2025-10-01T18:30:49+0000
	ANNARITA BREGLIOZZI




